

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕುಶಾಲನಗರ

ಸಿ ಸಿ ನಂ: 1709/23

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಕೆ ಎಂ ರಾಮಚಂದ್ರ	ಪ್ರಾಸಾ : 1
ತಂದೆ /ಗಂಡನ ಹೆಸರು :	ಕೆ ಸಿ ಮಾದಪ್ಪ	
ವಯಸ್ಸು :	54	ಚಾಸಾ : 1
ಉದ್ಯೋಗ :	ವ್ಯಾಪಾರ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ :	ಕುಶಾಲನಗರ.	

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ: 04.07.2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ

ದಿ 15-06-2023 ರಂದು ನಾನು ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿರುವಾಗ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಗಳು ಭಾವನ ಸಹ ಇದ್ದು ಆಗ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಅವಳ ಸ್ನೇಹಿತೆ ನಿಸರ್ಗ ಬಂದು ಕಣ್ಣಿಗೆ ಡ್ರಾಪ್ ತರಲೆಂದು ಅವರ ಸ್ಕೂಟಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ಹೋಗಿರುತ್ತಾಳೆ . ರಾತ್ರಿ 7-45 ಗಂಟೆಗೆ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುವ ಚಾಸಾ 3 ರವರು ಕರೆ ಮಾಡಿ ಸಿನಿಪ್ಲೆಕ್ ಮುಂದೆ ನಿಂತಿರುವಾಗ ನನ್ನ ಮಗಳು ಕುಶಾಲನಗರ ಕಡೆಯಿಂದ ಗುಡ್ಡೆಹೊಸೂರು ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಸ್ಕೂಟಿಗೆ ಗುಡ್ಡೆಹೊಸೂರು ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಒಂದು ಬುಲೆಟ್ ಬೈಕ್ ಅದರ ಸವಾರ ಅತೀ ವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ರಸ್ತೆಯ ಬಲ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿ ಸ್ಕೂಟಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಮಗಳು ಎಡ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಬುಲೆಟ್ ಚಾಲಕ ಬಲ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ . ಆಗ ಚಾಸಾ 3 ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಸರ್ಗರವರಿಗೆ ರಕ್ತ ಸ್ರಾವವಾಗಿ ಅವರನ್ನು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ . ನಂತರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಮೈಸೂರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ನಾನು , ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ನನ್ನ ಮಗಳು ಹಾಗೂ ಆಕೆಯ ಸ್ನೇಹಿತೆ ಇಬ್ಬರನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಮೈಸೂರಿಗೆ ಕರೆದು ಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಮಾರ್ಗ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ಉಸಿರಾಟ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ನಿಸರ್ಗನನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಯೆಂದಿಗೆ ಮೈಸೂರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟು ಬೇರೆ ಒಂದು ವಾಹನದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಕುಶಾಲನಗರ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತಂದಿರುತ್ತೇವೆ . ನನ್ನ ಮಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಸರ್ಗ ಹೋಗಿರುವಂತಹ ಸ್ಕೂಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ 12 ಆರ್ 5488 ಆಗಿರುತ್ತದೆ .

ಬುಲೇಟ್ ಬೈಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ 45 ಇಬಿ 6493 ಎಂದು ಚಾಸಾ 3 ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .
ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಬೈಕಿನ ಚಾಲಕ ಸಹ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು ಆತನನ್ನು ಕೇಳಲಾಗಿ ಆತನ ಹೆಸರು
ವರುಣ್ ಕುಮಾರ್ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

ನಂತರ ನಾನು ದಿ 16-06-2023 ರಂದು ಬೈಕ್ ಸವಾರನ ವಿರುದ್ಧ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ
ಕೈಗೊಳ್ಳುವಂತೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-1
ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ಆರ್ ಜೆ ವಕೀಲರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಎಸ್ ಆರ್
ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ 10 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ.
ಚಾಸಾ 3 ರವರು ಅಪಘಾತ ಮಾಡಿದ ಬೈಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಹಾಗೂ ಚಾಲಕ ಹೆಸರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ
ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ದೂರನ್ನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಪೊಲೀಸರು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
ದೂರನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ಗಣಕೀಕೃತ
ದೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿ ವಾಹನ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದರೂ ಅವರ
ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ
ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳ ಸ್ನೇಹಿತೆಯಾದ ಚಾಸಾ 2 ರವರು
ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಸದರಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು ಆರೋಪಿಯದು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಇಲ್ಲ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿಯ ವಾಹನಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಸ್ವಯಂ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಈ ಘಟನೆ ಸಂಭವಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಸಿ ಎಂ ಕೆ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟಿ

ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ, ಕುಶಾಲನಗರ.