

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕುಶಾಲನಗರಸಿ ಸಿ ನಂ: 1709/23

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: ಬೋಪಯ್ಯ

ಪ್ರಾಸಾ4

ತಂದೆ /ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ನಂಜಪ್ಪ

ಚಾಸಾ11

ವಯಸ್ಸು : 61

ಉದ್ಯೋಗ : ನಿರುದ್ಯೋಗಿ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಕುಶಾಲನಗರ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ: 24.10.2024**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ**

ದಿ: 23.06.2023 ರಂದು ಬುಲಿಟ್ ಶೋರುಂ ಬಳಿ ನಾನು ನನ್ನ

ಸ್ನೇಹಿತರಾದ ಚಾಸಾ 12 ರವರು ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡು ನಿಂತಿರುವಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ಅಪಘಾತ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿ ಮಹಜರಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ನಾವು ಒಪ್ಪಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಮಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಚಾಸಾ 3 ರವರು ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಮೇರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರ ಕ್ರಮವನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ನಾವು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಾಸಾ 12 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದೆವು . ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಸಂಜೆ 4.00 ಯಿಂದ 4.45 ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು .

ನಂತರ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರಿಗೆ ಪೊಲೀಸ ರಾಣಿಗೆ ಬರಲು ಸೂಚಿಸಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿಂದ ನಾವು ಪೊಲೀಸ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ . ಅಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತಗೊಳಪಟ್ಟ ಬೈಕ ಹಾಗೂ ಸ್ಕೂಟರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ ಮೂಲಕ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಬೈಕ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ 45 ಇ ಬಿ 6488 ಆಗಿದ್ದು ಸರಿಯಾಗಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಸ್ಕೂಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ 12 ಆಗಿದ್ದು ಸಂಖ್ಯೆ

ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಸದರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಆಗ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ 3 ಮತ್ತು 12 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು . ಆಗ ಸಮಯ ಸಂಜೆ 5.00 ರಿಂದ 5.45 ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 2 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 2 ಬಿ ಎಂದು , ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 3 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 3 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಆರ್ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಪದವೀದರ . ಮಹಜರಗೆ ಬರುವಂತೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಮಹಜರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದಿದ್ದು ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಮಹಜರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಸುಮಾರು ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ದೂರದಿಂದ ನಿಂತು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದರು . ಮಹಜರನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ಮಹಜರನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ .

ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಪೊಲೀಸ ರಾಣೆ ಅಂದಾಜು 2 ರಿಂದ 3 ಕಿ ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ . ನಾನು ಮಹಜರಗೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗದೆ ಆರೋಪಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಲು ಸುಳ್ಳು ಮಹಜರಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಮಹಜರಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಚಾಸಾ 1 ರವರು

ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಅಲ್ಲ . ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಸಿ ಎಮ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ:

ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತದ ಕುರುಹುಗಳು ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಮಹಜರನಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ . ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತಗೊಳಪಟ್ಟಿರವರ ಚಪ್ಪಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೈಕಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೈಕಿನ ಉಜ್ಜಿತ ಗುರುತುಗಳನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಮಹಜರನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳವು ರಸ್ತೆಯ ಎಡಬದಿಯ ಬಿಳಿ ಪಟ್ಟಿಯಿಂದ ಅಂದಾಜು 2 ರಿಂದ 3 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಸ್ಕೂಟಿ ಉಜ್ಜಿದ ಗುರುತು ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಚಾಸಾ 3 ರವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ . ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮಹಜರನಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿಲಿಲ್ಲ . ಚಾಸಾ 3 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಆಗಲಿ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪೊಲೀಸ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಯಾರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಬೈಕಿನ ಹಲವು ಭಾಗಗಳು ಜಕಂ ಆಗಿದ್ದು ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಬೈಕ ಬಣ್ಣ ಕಪ್ಪು ಇರಬಹುದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ನಿಪಿ 3 ನ್ನು ಲ್ಯಾಪಟಾಪನಲ್ಲಿ ಟೈಪ ಮಾಡಿ ಪೊಲೀಸ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ ತೆಗೆದು

ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ . ಸ್ಕೂಟಿ ಯಾವ ಭಾಗಗಳು ಜಕಂ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಸ್ಕೂಟಿ ಬಣ್ಣ ಕಪ್ಪು ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ ರಾಯಲ್ಲಿ ನನ್ನಿಂದ ಒಂದು ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ಯಾವುದೆ ಮಹಜರನಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿಲಿಲ್ಲ. ಮೃತನ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ, ಕುಶಾಲನಗರ.