

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕುಶಾಲನಗರಸಿ ಸಿ ನಂ: 1709/23

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: ಕೆ ಎನ್ ಸುಬ್ಬಯ್ಯ
 ತಂದೆ /ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಕೆ ಸಿ ನಂಜುಂಡ
 ವಯಸ್ಸು : 62
 ಉದ್ಯೋಗ : ನಿರುದ್ಯೋಗಿ
 ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಕುಶಾಲನಗರ.

ಪ್ರಾಸಾ5

ಚಾಸಾ12

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ: 24.10.2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ

ದಿ: 23.06.2023 ರಂದು ರಾಯಲ್ ಎನ್‌ಫಿಲ್ಡ್ ಶೋರುಂ ಬಳಿ ನಾನು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರಾದ ಚಾಸಾ 11 ರವರು ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡು ನಿಂತಿರುವಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ಅಪಘಾತ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿ ಮಹಜರಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ನಾವು ಒಪ್ಪಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಮಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಚಾಸಾ 3 ರವರು ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಮೇರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರ ಕ್ರಮವನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ನಾವು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಾಸಾ 11 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದೆವು . ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಸಂಜೆ 4.00 ಯಿಂದ 4.45 ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು .

ನಂತರ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರಿಗೆ ಪೊಲೀಸ ರಾಣೆಗೆ ಬರಲು ಸೂಚಿಸಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿಂದ ನಾವು ಪೊಲೀಸ ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತಗೊಳಪಟ್ಟ ಬೈಕ ಹಾಗೂ ಸ್ಕೂಟರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ ಮೂಲಕ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಬೈಕ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ 45 ಇ ಬಿ 6493 ಆಗಿದ್ದು ಸ್ಕೂಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ 12 ಆರ್ 5488 ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ಸದರಿ ಮಹಜರಿಗೆ

ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಆಗ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ 3 ಮತ್ತು 12 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು . ಆಗ ಸಮಯ ಸಂಜೆ 5.00 ರಿಂದ 5.45 ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಖರ 2 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಖರ 2 ಸಿ ಎಂದು , ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಖರ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಖರ 3 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಸಿ ಎಮ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕಲೆ ಇದ್ದು ಟೈರ ಗುರುತುಗಳು ಇದ್ದದ್ದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೈಕಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರಾಯಲ್ ಎನ್ ಫಿಲ್ಡ್ ಶೋರಂ ನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳ ಎಷ್ಟು ದೂರ ಇದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ರಸ್ತೆಯ ಅಗಲವನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ, ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಯಾವುದೇ ಕಟ್ಟಡದಿಂದ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳ ಎಷ್ಟು ದೂರವಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾಹನ ಬಿದ್ದಿರುವ ಗುರುತು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳವು ರಸ್ತೆಯ ಕೊನೆಯಿಂದ 3 ರಿಂದ 4 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿದ್ದು . ಪೊಲೀಸರ ಸೈಚ್ ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದು ಅದು ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಅರ್ಥವಾಗಿಲ್ಲ . ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಮಹಜರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಬರೆದಿದ್ದು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಅದನ್ನು ಬರೆಯಲು ಯಾರು ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ನನಗೆ ಚಾಸಾ 3 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ . ಚಾಸಾ 11 ರವರು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರು . ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ

ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ . ರಾಯಲ್ ಎನ್ ಫಲ್ಡ್ ಶೂರಂನಿಂದ ಸುಮಾರು 25 ರಿಂದ 30 ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳ ಇತ್ತು . ಪೊಲೀಸರು ಇಂತಹದ್ದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೈಕ ಹಾಗು ಸ್ಕೂಟಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಿ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಅಪಘಾತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೃತರು ಹಾಗು ಗಾಯಾಳು ಅಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದರು ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಮಹಜರಗೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳು ಪೊಲೀಸ ರಾಣೆಯ ಬಳಿ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಯಾರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಮಹಜರನಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳು ಜಕಂ ಗೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿದ್ದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಜಕಂಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಸ್ಕೂಟಿ ಸಿಲ್ವರ ಬಣ್ಣದ್ದು ಇರಬಹುದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ವಾಹನಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂಭಾಗ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರನ್ನು ಪೊಲೀಸರೆ ,ಟೈಪ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಸಯಾರು ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ನಾನು ಪೊಲೀಸ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಸ್ಕೂಟಿ ಹಿರೋ ಹೊಂಡಾ ಕಂಪನಿ ಇರುತ್ತದೆ . ನಾನು ಯಾವುದೆ ಮಹಜರನಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗದೆ ಇದ್ದರೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗು ವಾಹನಗಳನ್ನು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಆರ್ ಜೆ ವಕೀಲರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ
ಮೇಲಿನ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪು ದ ನ್ಯಾ ದಂ, ಕುಶಾಲನಗರ.