

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕುಶಾಲನಗರಸಿ ಸಿ ನಂ: 1709/2023

| | | |
|--------------------|------------------------|------------|
| ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: | ಸುಬ್ರಮಣ್ಯ ಎನ್ ಡಿ | ಪ್ರಾಸಾ : 6 |
| ತಂದೆ /ಗಂಡನ ಹೆಸರು : | ದೇವರಾಜಪ್ಪ | ಚಾಸಾ : 23 |
| ವಯಸ್ಸು : | 53 | |
| ಉದ್ಯೋಗ : | ಸಹಾಯಕ ಸಬ್ ಇನ್ಸ್ಪೆಕ್ಟರ್ | |
| ವಾಸ ಸ್ಥಳ : | ಕುಶಾಲನಗರ | |

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ:25.11.2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ

ನಾನು 2020 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯ ರವರೆಗೆ ಕುಶಾಲನಗರ ಸಂಚಾರಿ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಸಬ್ ಇನ್ಸ್ಪೆಕ್ಟರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ .

ದಿ: 16.06.2023 ರಂದು ಸಮಯ 1.15 ಎ ಎಂ ಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ಮುದ್ರಿತ ದೂರನ್ನು ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ತಾಣಾ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 33/2023 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರ ವ ವ ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ಘನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ .

ಸಾಕ್ಷಿ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಬಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಬಿ 1ಬಿ ಎಂದು, ಪ್ರ ವ ವ ನ್ನು ನಿಬಿ 4 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಬಿ 4 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಆರ್ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ

ದಿ: 16.06.2023 ರಂದು ನಾನು ಗಸ್ತಿನಲ್ಲಿರುವಾಗ ಚಾಸಾ 24 ರವರು ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ದೂರನ್ನು ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆದೇಶದಂತೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಪ್ರ ವ ವ ನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಸ್ಥಳೀಯರಾಗಿದ್ದು ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಹಿಯ ಕೆಳಗೆ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಿಸಲು ಯಾವುದೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ನ್ನು ತಾಣಾ ಅಂಕಿ ಅಂಶಗಳಿಗಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಸಿ ಎಂ ಕೆ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ, ಕುಶಾಲನಗರ.