

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕುಶಾಲನಗರ

ಸಿ ಸಿ ನಂ: 1709/2023

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: ಗೀತಾ ಹೆಚ್.ಟಿ ಪ್ರಾಸಾ:7
 ತಂದೆ /ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಚಂದ್ರಯ್ಯ ಚಾಸಾ:24
 ವಯಸ್ಸು : 49 ವರ್ಷ,
 ಉದ್ಯೋಗ : ಎಸ್.ಐ
 ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಕುಶಾಲನಗರ
 ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ:01.02.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ

ನಾನು 14.02.2022 ರಿಂದ 17.08.2023 ರವರೆಗೆ ಕುಶಾಲನಗರ ಸಂಚಾರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಸಬ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 15.06.2023 ರಂದು ಸಮಯ ರಾತ್ರಿ 8.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಗರದಲ್ಲಿ ಗಸ್ತಿನಲ್ಲಿರುವಾಗ ಠಾಣೆಯಿಂದ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಕುಶಾಲನಗರ ರಾಯಲ್ ಎನ್ ಫಿಲ್ಡ್ ಶೋರೂಮ್ ಎದುರು ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ಕೂಡಲೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತೆರಳಿ ರಸ್ತೆ ಕೆ ಎ 12 ಅರ್ 4588 ಸ್ಕೂಟಿ ಹಾಗೂ ಕೆ ಎ 45 ಇ ಬಿ 6493 ಯ ಬುಲೆಟ್ ಬೈಕನ್ನು ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದು ಒಂದು ಗೂಡ್ಸ್ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಠಾಣೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಠಾಣಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ .

ನಂತರ ದಿ: 16.06.2023 ರಂದು ಚಾಸಾ 25 ರವರು ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ಮೃತ ಭಾವನರವರ ಮೃತ ದೇಹದ ಮೇಲೆ ಶವಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಡೆಸಿ ವರದಿ ಮಾಡ ಬೇಕೆಂದು ನೀಡಿದ ಜ್ಞಾಪನವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ಕುಶಾಲನಗರ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಗಾರಕ್ಕೆ ತೆರಳಿ ಶವ ಪಹರೆ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ 18 ರವರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಫಾರಂ ನಂ 144 ರಲ್ಲಿ ಶವಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ 6, ಚಾಸಾ 7, 8 ಇವರನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿ ಬರಮಾರಡಿಕೊಂಡು ಪಂಚರ

ಸಮಕ್ಷಮ ಕಾಲಂ 9 ರಲ್ಲಿ ಮೃತಳ ಶವಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಂ 9 ರಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಶವಗಾರರಾದ ಚಾಸಾ 4 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ . ಕಾಲಂ ನಂ 10 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 9 ಮತ್ತು 10 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ . ಶವಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಗ್ಗೆ 6.30 ರಿಂದ 8.30 ಗಂಟೆಯೊಳಗೆ ತಯಾರಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಫಾರಂ ನಂ 146 , 192 ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಚಾಸಾ 18 ರವರೊಂದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ . ನಂತರ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಚಾಸಾ 10 ರ ಬಳಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆಸಿ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ 65 ಬಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದೃಢೀಕರಣವನ್ನು ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ . ನಂತರ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ 18 ರವರು ಮೃತಳ ರಕ್ತ ಸಂಬಂಧಿಗಳಿಗೆ ರಶೀದಿ ಮೂಲಕ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟು ರಶೀದಿಯೊಂದಿಗೆ ವರದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ನಂತರ ಶವಪಂಚನಾಮೆ ವರದಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ 25 ರವರಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ನಂತರ ದಿ: 23.06.2023 ರಂದು ಚಾಸಾ 25 ರವರು ಅಪಘಾತಕಳ್ಳಪಟ್ಟ 2 ವಾಹನವನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸಿ ಸ್ವತ್ತು ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಾನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಮಹಜರಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ .

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತ್ತು ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಬಿ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಬಿ 3 ಡಿ ಎಂದು, ಶವಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಬಿ 5 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಬಿ 5 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಸಿ ಎಂ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ

ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಇಲಾಖಾ ಸುಪರ್ದಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಮಹಜರ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಗಮ ಸಂಚಾರಕ್ಕೆ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಸುಪರ್ದಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದು ಎನ್ನುವರು. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಮಹಜರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 3 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಇಂತಹದ್ದೇ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಪೊಲೀಸರ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಿಂದ ನಾವು ಯಾವುದೇ ವಾಹನವನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಾಹನಕ್ಕೂ ಈ ಅಪಘಾತಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬೈಕನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ನಾವು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾಹನಗಳನ್ನು ಸ್ಥಳದಿಂದ ಖಾಸಗಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ರಶೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 3 ರ ಮೂಲಕ ನನ್ನಿಂದ ಯಾವುದೇ ವಾಹನವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೆಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಆರ್ ಜೆ ವಕೀಲರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಮೇಲಿನ
ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ, ಕುಶಾಲನಗರ.