

ಪ್ರದ ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕುಶಾಲನಗರ

ಸಿ ಸಿ ನಂ: 1709/2023

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: ಯಶವಂತಕುಮಾರ

ಚಾಸಾ ಿ:26

ತಂದೆ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಗಂಗೇಗೌಡ

ಪ್ರಾಸಾ ಃ 8

ವಯಸ್ಸು : 43

ಉದ್ಯೋಗ : ಪಿ ಐ , ಎಸ್ ಪಿ ಕಚೇರಿ, ಮಂಡ್ಯ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಮಂಡ್ಯ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ:25.11.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ

ನಾನು ಜುಲೈ 2023 ರಿಂದ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2023 ರವರೆಗೆ ಕುಶಾಲನಗರ ಟೌನ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 18.08.2023 ರಂದು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ 25 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 26.08.2023 ರಂದು ಮೈಸೂರಿನ ಆರ್ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ನಿಂದ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ದಿ: 01.09.2023 ರಂದು ಚಾಸಾ 5 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 07.09.2023 ರಂದು ಕುಶಾಲನಗರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಮೃತನ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಅದೆ ದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಪೂರೈಸಿ ದೋಷರೂಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಆರ್ ಎಫ್ ಎಸ್ ವರದಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಆರ್ ಎಫ್ ಎಸ್ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 6 ಎಂದು,

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 6ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗಿಪಿ ಎಂ ವರದಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಪಿ ಎಂ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 7 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 7ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಸಿ ಎಂ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಮೃತರ ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನಾನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಚಾಸಾ 2 ರವರು ಮೃತರನ್ನು ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ನ್ನು ಹಾಕಿಸಿಕೊಳ್ಳದೆ ಮೃತರನ್ನು ಅವರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕೂರಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಅವರ ಸಾವು ಸಂಭವಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ತನಿಖೆ ಮಾಡದೆ ಸುಳ್ಳು ದೋಷರೂಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೆ ಸಿಸಿಟಿವಿ ಪೂಟೀಜನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 6 ಮತ್ತು 7 ನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೋಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆಯದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾದಂ, ಕುಶಾಲನಗರ.