

ಪ್ರದ ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕುಶಾಲನಗರ

ಸಿ ಸಿ ನಂ: 1709 /23

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: ಮಹೇಶ ಬಿ ಜೆ

ಪ್ರಾಸಾ : 9

ತಂದೆ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಗಣೇಶಚಾರಿ

ಚಾಸಾ : 25

ವಯಸ್ಸು : 42

ಉದ್ಯೋಗ : ಪೋಲಿಸ್ ನಿರೀಕ್ಷಕರು

ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಮಳವಳ್ಳಿ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ:25.11.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ

ನಾನು ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2022 ರಿಂದ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2023 ರವರೆಗೆ ಕುಶಾಲನಗರದ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 16.06.2023 ರಂದು ಚಾಸಾ 24 ರವರಿಂದ ಕಡತವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೆ ದಿನಾಂಕದಂದು ಚಾಸಾ 24 ರವರಿಗೆ ಜ್ಞಾಪನಾವನ್ನು ನೀಡಿ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಮೃತೆ ಭಾವನಾವಳಿ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಶವಪಂಚನಾಮೆಯ ನಂತರ ವೈದ್ಯರಿಂದ ಶವ ಪರಿಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ 24 ರವರು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ವರದಿಯನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದರೊಂದಿಗೆ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆಸಿದ ಫೋಟೋ ಮತ್ತು ಫೋಟೋವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ಡಿ ವಿ ಡಿ ಮತ್ತು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಂತಹ ಚಾಸಾ 19 ರವರು ನೀಡಿದಂತಹ 65 ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 16.07.2023 ರಂದು ಚಾಸಾ 18 ರವರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು

ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 23.06.2023 ರಂದು ಚಾಸಾ 3 ರವರಿಗೆ ನೋಟಿಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುವಂತೆ ಮತ್ತು ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಸದರಿ ನೋಟಿಸಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೆ ದಿನಾಂಕದಂದು ಚಾಸಾ 11 ಮತ್ತು 12 ರವರಿಗೆ ನೋಟಿಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ 3 ರವರು ತೋರಿಸುವಂತಹ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ಮಹಜರ ಜರುಗಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚರಾಗುವಂತೆ ಸದರಿಯವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಕುಶಾಲನಗರ ಸಂಚಾರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವ ಬೈಚನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ರಾಯಲ್ ಎನ್ ಫೀಲ್ಡ್ ಬೈಕ್ ಶೋರೂಂ ನ ಮುಂದಿನ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ 275 ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 3 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 11 ಮತ್ತು 12 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಂಜೆ 4.00 ಸಮಯದಿಂದ 4.45 ಸಮಯದವರೆಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ನಂತರ ಚಾಸಾ 3 ಮತ್ತು 11 ಮತ್ತು 12 ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಛಾಯಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ಚಾಸಾ 24 ರವರು ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಕೃತ್ಯದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾದ ವಾಹನಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸಂಚಾರಿ ಪಿ ಎಸ್ ಠಾಣೆಯ ಆವಾರಣದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಸದರಿಯವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದಂತಹ ಬೈಕ್ ನಂ ಕೆ ಎ 45 ಇ ಬಿ 6593 ರಾಯಲ್ ಎನ್ ಫೀಲ್ಡ್ ಕಂಪನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಬುಲೆಟ್ ಬೈಕನ್ನು ಮತ್ತು ಹೋಂಡಾ ಕಂಪನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಬ್ಲೂ ಬಣ್ಣದ ಆಕ್ಟೀವ್ ಸ್ಕೂಟಿಯಾದ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ 12 ಆರ್ 5488 ವಾಹನಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ 11 ಮತ್ತು 12 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ 3 ರವರು ಗುರುತಿಸಿದಂತೆ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮದ ಮೂಲಕ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು 5.00-5.45 ರವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 20 ರವರಿಂದ ಛಾಯಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಠಾಣಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ 47/23 ರಂತೆ ನಮೂದಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ

ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಚಾಸಾ 11, 12 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 20 ರವರಿಂದ 65 ಬಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದೃಡೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 30.06.2023 ರಂದು ಚಾಸಾ 15 ರವರಿಗೆ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವಕಲಾಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಾಹನಗಳನ್ನು ತಾಂತ್ರಿಕ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 01.07.2023 ರಂದು ಚಾಸಾ 14 ರವರಿಗೆ ಕೆ ಎ 45 ಇ ಬಿ 6493 ವಾಹನದ ಬಿ ಎಕ್ಸಾಕ್ಟ್ ನೀಡುವಂತೆ ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೆ ದಿನಾಂಕದಂದು ಚಾಸಾ 14 ರವರು ಬಿ ಎಕ್ಸಾಕ್ಟ್ ನೀಡಿದ್ದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 05.07.2023 ರಂದು ಚಾಸಾ 27 ರವರು ಮೃತ ಭಾವನಾಳ ವಿಸೇರವನ್ನು ಕುಶಾಲನಗರ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ 56/23 ರಂತೆ ನಮೂದಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 07.07.2023 ರಂದು ಸದರಿ ಮೃತಳ ವಿಸೇರವನ್ನು ಚಾಸಾ 21 ರವರ ಮೂಲಕ ಆರ್ ಎಫ್ ಎಲ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಸದರಿಯವರು ತನ್ನ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಸದರಿಯವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 07.07.2023 ರಂದು ಕೆ ಎ 12 ಆರ್ 5488 ಹೊಂಡಾ ಆಕ್ಟೀವಾ ಸ್ಕೂಟಿಯನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸುವಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಆದೇಶಿಸಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಮಹಜರ್ ಮೂಲಕ ಚಾಸಾ 13 ರವರಿಗೆ ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಿ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 08.07.2023 ರಂದು ಚಾಸಾ 13 ರವರಿಗೆ ಸ್ಕೂಟಿ ನಂ 12/5488 ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವಂತೆ ಮತ್ತು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸ್ಕೂಟಿಯನ್ನು ಯಾರು ಹೋಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬುದರ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವಂತೆ ಕಲಂ 133 ರ ಐ ಎಂ ವಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ

ನೋಟಿಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸದರಿಯವರು ಉತ್ತರ ನೀಡಿದ್ದು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 2 ರವರು ಸ್ಥೂಟಿಯನ್ನು ಹೋಡಾಡಿಸುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದವರ ಡಿ ಎಲ್ , ಸ್ಥೂಟಿಯ ಇನ್‌ಸುರೆನ್ಸ್ , ಆರ್‌ಸಿ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 12.07.2023 ರಂದು ಚಾಸಾ 15 ರವರು ಐ ಎಂ ವಿ ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 20.07.2023 ರಂದು ಚಾಸಾ 17 ರವರಿಂದ ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರದ ಮೂಲಕ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 25.07.2023 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ವರುಣ್ ರವರಿಗೆ 41(a) ಸಿ ಆರ್ ಪಿ ಸಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಟಿಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಆರೋಪಿತನು ಕಚೇರಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಸದರಿಯವರ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಂದು ನೋಟಿಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ಪುನೀತ್ ರವರಿಗೆ 41 (a) (1) ರ ಸಿ ಆರ್ ಪಿ ಸಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಟಿಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದರಂತೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯವರು ಕಚೇರಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಮೋಟಾರ್ ವಾಹನ ಕಾಯ್ದೆ 133 ಅಡಿಯಂತೆ ನೋಟಿಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದು ನಂತರ ಸದರಿಯವರು ಅದಕ್ಕೆ ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ವಾಹನವನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಎಂಬುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ವಾಹನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 26.07.2023 ರಂದು ಚಾಸಾ 17 ರವರಿಗೆ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 28.07.2023 ರಂದು ಬೈಕ್ ನಂ ಕೆ ಎ 45 ಇ ಬಿ 6493 ರ ಬಿಡುಗಡೆಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಆದೇಶ ನೀಡಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಪಂಚರ

ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರ್ ಮೂಲಕ ವಾಹನವನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಛಾಯಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 30.07.2023 ರಂದು ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 18.08.2023 ರಂದು ನಾನು ವರ್ಗಾವಣೆಗೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಈತನನ್ನು ಚಾಸಾ 26 ರವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೆ ನಿಪಿ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 2ಡಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಅಮಾನತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಅಮಾನತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೆ ನಿಪಿ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 3ಇ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಶವ ತನಿಖ ವರದಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಶವ ತನಿಖ ವರದಿಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೆ ನಿಪಿ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 5ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕುಶಾಲನಗರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿದ ಮನವಿ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಅವರಿಂದ ಪಡೆದ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಮನವಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ 8, 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 8ಎ , 9ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕುಶಾಲನಗರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿದ ಮನವಿ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಅವರಿಂದ ಪಡೆದ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ 10, 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ10ಎ ,11ಎ ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕುಶಾಲನಗರ ಪ್ರಾದಿಕಾರ ಸಾರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಮನವಿ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಅವರಿಂದ ಪಡೆದ ಬಿ ಎಕ್ಸಾಕ್ಟ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಮತ್ತು ಬಿ ಎಕ್ಸಾಕ್ಟ ನ್ನು ನಿಪಿ 12, 13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 12ಎ , 13ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕುಶಾಲನಗರ ಪ್ರಾದಿಕಾರ ಸಾರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಮನವಿ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಅವರಿಂದ ಪಡೆದ ಐ ಎಂ ವಿ ವರದಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಮತ್ತು ಐ ಎಂ ವಿ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 14, 15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 14ಎ, 15ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕಲಂ 133 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟಿಸು ಮತ್ತು ಪಡೆದ ಉತ್ತರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ನೋಟಿಸು ಮತ್ತು ಪಡೆದ ಉತ್ತರವನ್ನು ನಿಪಿ 16, 17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 16ಎ , 17ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕಲಂ 133 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 13 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟಿಸು ಮತ್ತು ಪಡೆದ ಉತ್ತರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ನೋಟಿಸು ಮತ್ತು ಪಡೆದ ಉತ್ತರವನ್ನು ನಿಪಿ 18, 19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 18ಎ, 19ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಜ್ಞಾಪನಾವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಜ್ಞಾಪನಾವನ್ನು ನಿಪಿ 20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 20ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ವಿಶೇಷವಾದ ವರದಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 21ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 65 ಬಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ ಮತ್ತು 4 ಫೋಟೋ

ಮತ್ತು 1 ಸಿಡಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಸರ್ತಿಫಿಕೇಟನಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಸಿಡಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಸರ್ತಿಫಿಕೇಟನ್ನು ನಿಪಿ 22 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 22 ಎ ಎಂದು , ಫೋಟೋಗಳು ಮತ್ತು ಸಿಡಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 23 ರಿಂದ 27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಸಿ ಎಂ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

ದಿ: 16.06.2023 ರಿಂದ 23.06.2023 ರವರೆಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುವುದಕ್ಕೆ ಕಾರಣ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಅನ್ಯ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷದರ್ಶಿಗಳು ಸರಿಯಾಗಿ ಸಿಗುತ್ತಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದರು. ನಾನು ನಿಪಿ 2 ರಂತೆ ಯಾವುದೇ ಸ್ವಲ್ಪ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡದೆ ನಿಪಿ 2 ನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೃತ್ಯವೆಸಗಿದ ಬೈಕ್ ಯಾವ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂತು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಬುಲೆಟ್ ವಾಹನ ಸುಂಟಿಕೊಪ್ಪ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಕುಶಾಲನಗರ ಕಡೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸುಂಟಿಕೊಪ್ಪದಿಂದ ಕುಶಾಲನಗರ ಕಡೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಬೈಕ್ ಓಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಸಿಸಿಟಿವಿ ಫೋಟೋಜನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾವುದೇ ಸಿಸಿಟಿವಿ ಫೋಟೋಜ್ ದೊರಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರು ನುಡಿದರು. ಸ್ವಲ್ಪದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಬುಲೆಟ್ ಬೈಕಿನಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದಾದರೂ ನಿಶಾನೆಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರ ಜರುಗಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳು ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಫೋಲಿಸರು ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ಆಗಮಿಸಿ ಕೃತ್ಯನಡೆದ ಸ್ವಲ್ಪದಿಂದ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆಡಾಂತಹ ಬುಲೆಟ್ ಮತ್ತು ಸ್ಫೂಟಿಯನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದರು. ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ ಫೋಲಿಸರು ವಾಹನವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸದರಿ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಅಪಘಾತ ಸ್ವಲ್ಪದಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ವಿಚಾರಣೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಮೃತರು ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ಧರಿಸಿದ್ದರೋ ಇಲ್ಲಮೋ ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 2 ರವರು

ಮೃತರನ್ನು ಹೆಲೈಟ್ ಇಲ್ಲದೆ ಕೂರಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅವರೇ ಸ್ವಯಂಕೃತ ಅಪಘಾತ ಉಂಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಕಾರಣ ಭಾವನಾರವರು ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಒಳಗೊಂಡಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಾಹನಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ಅಪಘಾತಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 3 ರಂತೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 4 ರಿಂದ 27 ರವರೆಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೊಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವು ಚಾಸಾ 2 ರವರ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಆಗಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ರಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದರು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾದಂ, ಕುಶಾಲನಗರ.